
Zápis z 15. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 14. 12. 2012 

 

Místo konání :  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek :  17.05 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Hana Halamová, Taťána Horáková, Lukáš 

 Kápar, Stanislav Korostenský, Jiří Kutta 

Omluveni :  Jan Dvořák, 

Neomluveni : - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Roman Čermák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Rozpočtové opatření č. 3/2011 

3. Rozpočet obce na rok 2012 

4. Rozpočtový výhled 2013-2014 

5. Příkaz k inventarizaci 2011 

6. Poplatek za svoz komunálního odpadu 

7. Stanovení ceny vodného pro rok 2012 

8. Různé 

a) Prodej pozemku 

b) Dotace kultura 2012 

c) Dotace POV úroky z úvěru 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, 

Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Roman Čermák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.11.2011. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 14 

ze dne 09.11.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 2. programu: Rozpočtové opatření č. 3/2011 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně Finančního výboru pí Horákové na 

Rozpočtové opatření č. 3/2011. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové 

opatření je přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Rozpočet obce na rok 2012 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně Finančního výboru pí Horákové na 

rozpočet obce Strážkovice na rok 2012. Zastupitelstvo rozpočet projednalo a schválilo. 

Rozpočet obce na rok 2010 viz příloha č. 2. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce na rok 2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Rozpočtový výhled obce Strážkovice na r. 2013-2014 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně Finančního výboru pí Horákové na 

rozpočtový výhled obce Strážkovice na r. 2013-14. Zastupitelstvo rozpočtový výhled 

projednalo a schválilo. Rozpočtový výhled obce na r. 2013-14 viz příloha č. 3. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtový výhled obce na r. 2013-14. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Příkaz k inventarizaci 2011 

Starostka obce pí Halamová ustanovila inventarizační komisi ve složení 

předseda IK Stanislav Korostenský 

členové IK Roman Čermák, Taťána Horáková 

Zastupitelstvo navržené členy schválilo. 

Starostka obce pí Halamová vydala příkaz č. 1/2011 k provedení inventarizace. Inventarizace 

započne dne 30.12.2011 a bude ukončena nejpozději do 13.01.2012. Inventarizační zápis 

s návrhem na vypořádání případně zjištěný inventarizačních rozdílů či vyřazení majetku bude 

předložen do 16.01.2012. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje stanovení inventarizační komise ve složení – 

předseda: p. Korostenský, členové: p. Čermák, pí Horáková. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá inventarizační komisi provést řádnou inventarizaci 

ke dni 31.12.2011 v termínu od 30.12.2011 do 13.01.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Poplatek za svoz komunálního odpadu 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s návrhem předlohy zákona, podle níž by obce 

mohly vybírat za svoz komunálního odpadu až tisícikorunu ročně na obyvatele. Poplatek má 



dvě složky. První, která je 250 korun ročně za tříděný odpad, by podle novely zůstala stejná. 

Druhou stanovují obce na základě skutečných nákladů na sběr a svoz netříděného odpadu. Ta 

se má zvýšit ze současných až 250 korun na maximálně 750 korun ročně. Poslanci poslali do 

závěrečného schvalování návrh této novely. Zastupitelstvo vzalo návrh předlohy zákona na 

vědomí. Výše poplatku nebude pro rok 2012 měněna. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh předlohy zákona na zvýšení poplatku 

za svoz komunálního odpadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo rozhodlo, že výše poplatku za svoz komunálního odpadu 

nebude pro rok 2012 měněna. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Stanovení ceny vodného pro rok 2012 

Předsedající předložila návrh na zvýšení ceny vodného pro rok 2012. Na základě jednání se 

starostou obce Borovany p. Malíka bylo dohodnuto zvýšení ceny vodného pro rok 2012 na 

36,- Kč za m3. Zastupitelstvo zvýšení ceny vodného projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje cenu vody stočného pro rok 2012 ve výši 36,- 

Kč/m3. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Různé 

a) Prodej pozemku 

Předsedající předložila z důvodu administrativní chyby revokaci usnesení č.11/5/2011. 

Zastupitelstvo usnesení projednalo a zjistilo administrativní chybu ve jménu kupujícího. 

Zastupitelstvo tímto zrušuje Usnesení č.11/5/2011 ze dne 10.06.2011. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na prodej části pozemku KN 1365/82 kú 

Strážkovice o výměře 577 m2, číslo GP 663-30/2011. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo prodej za cenu 40,- Kč/m2, kupující Mgr. Libor Kalný, Hlinsko v Čechách 

Návrh usnesení 8a1: Zastupitelstvo zrušuje Usnesení č.11/5/2011 ze dne 10.06.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8a2: Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku KN 1365/82 kú 

Strážkovice o výměře 577 m2, číslo GP 663-30/2011. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo prodej za cenu 40,- Kč/m2cenu vody stočného pro rok 2012 ve výši 36,- Kč/m3. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Dotace kultura 2012 

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr podání žádosti na dotaci na kulturu pro rok 2012 

z prostředků Jihočeského kraje. Zastupitelstvo záměr projednalo a ukládá p. Šímovi zpracovat 

a podat žádost o dotaci 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zpracovat a podat žádost o dotaci na 

kulturu pro rok 2012. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

c) Dotace POV úroky z úvěru 

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr podání žádosti na dotaci z programu POV na 

úroky z úvěru na rok 2012 z prostředků Jihočeského kraje. Zastupitelstvo záměr projednalo a 

ukládá p. Šímovi zpracovat a podat žádost o dotaci 

Návrh usnesení 8c: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zpracovat a podat žádost o dotaci na 

kulturu pro rok 2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


